
1 

 

Zápis z 24. jednání Rady města Vysoké nad Jizerou,  

konaného dne 20. prosince 2016 od 20:00 hodin v kanceláři starosty 

 

 

přítomni:                   Bohdan Blažek, Ing. Roman Čivrný, Ing. Jaroslav Nechanický, Jan Nosek, Mgr. Lucie 

Strnádková 

ověřovatel zápisu: Ing. Roman Čivrný 

zapisovatel:            Ing. Jaroslav Nechanický 

 

 

Program jednání: 
 

1. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání 

 

3. Pozemky, pronájmy: 

a) Návrh Sociální a zdravotní komise na pronájem bytu v DPS 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2016012 na akci: „Technický dozor investora pro stavbu – 

Rekonstrukce a přístavba Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie, p. o.“ 

b) Informace o prováděné údržbě VO v roce 2016 

c) Žádost TJ Vysoké nad Jizerou o poskytnutí záštity akce Závody Po staru a o poskytnutí finančního příspěvku 

na tuto akci (25. 2. 2017) 

d) Žádost o schválení úprav v městském bytě S. Hejralová 

e) Zapojení přijatých dotací na konci kalendářního roku do rozpočtu města 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Návrh na vyřazení DDMH z majetkové evidence základní školy 

 

 

Průběh jednání: 

1. Rada města schválila program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

 

Návrh usnesení: 

RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

2. Kontrola usnesení z minulých jednání: 

- nebyly zjištěny žádné nedostatky s ohledem na termíny plnění jednotlivých úkolů. 

 

3. Pozemky, pronájmy: 

a) Návrh Sociální a zdravotní komise na pronájem bytu v DPS 

Radě města byl předložen návrh Sociální a zdravotní komise na přidělení a pronájem bytu v domě 

s pečovatelskou službou. Jedná se o byt 2+kk v přízemí, který by byl od 1. 1. 2017 neobsazený. O pronájem 

bytu požádal pan Vladimír Hladík, Vysoké nad Jizerou 96. Komise doporučuje byt pronajmout. RM pronájem 

bytu v DPS dle návrhu Sociální a zdravotní komise schválila a pověřila zaměstnance města Ivu Havelkovou 

sepsáním nájemní smlouvy. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje pronájem bytu 2+kk v domě s pečovatelskou službou panu Vladimíru Hladíkovi a pověřuje 

zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní smlouvy. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

4. Záležitosti města: 

a) Návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení č. 2016012 na akci: „Technický dozor investora pro 

stavbu – Rekonstrukce a přístavba Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie, p. o.“ 

Radě města byl předložen návrh na schválení zveřejnění výběrového řízení na veřejnou zakázku č. 2016012 na 



2 

 

akci „Technický dozor investora pro stavbu – Rekonstrukce a přístavba Ústav chirurgie ruky a plastické 

chirurgie, p. o.“. Zároveň byl ke schválení předložen seznam firem, které budou obeslány výzvou k podání 

nabídky. Vzhledem k tomu, že se jedná o zakázku malého rozsahu IV. kategorie, je třeba dle Pravidel města 

Vysoké nad Jizerou upravující zadávání zakázek malého rozsahu stanovit komisi pro otevírání obálek a 

hodnotící komisi. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2016012 na akci „Technický dozor investora pro stavbu – Rekonstrukce a 

přístavba Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie, p. o.“. 

RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2016012 na akci „Technický dozor 

investora pro stavbu – Rekonstrukce a přístavba Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie, p. o.“.  

RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky č. 2016012 na zhotovitele 

akce „Technický dozor investora pro stavbu – Rekonstrukce a přístavba Ústav chirurgie ruky a plastické 

chirurgie, p. o.“ ve složení Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Tereza Fenclová a Bohdan Blažek a náhradníci Mgr. 

Lucie Strnádková, Ing. Roman Čivrný a Ing. Jiří Bartoš.  

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

b) Informace o prováděné údržbě VO v roce 2016 

Rada města byla informována o výši nákladů na veřejné osvětlení (údržba a prováděné akce) v roce 2016. Tyto 

náklady na veškerou činnost okolo veřejného osvětlení se vyšplhali na 2.017.988 Kč. RM vzala tyto informace 

na vědomí.  

 

Návrh usnesení: 
RM bere na vědomí informace o výši nákladů na veřejné osvětlení v roce 2016. 

Hlasování:    schváleno jednomyslně 

 

c) Žádost TJ Vysoké nad Jizerou o poskytnutí záštity akce Závody Po staru a o poskytnutí finančního 

příspěvku na tuto akci (25. 2. 2017) 

byla předložena žádost TJ Vysoké nad Jizerou o poskytnutí záštity akce Závody Po staru a poskytnutí 

finančního příspěvku na tuto akci. Jedná se o 21. ročník těchto závodů a tento rok by se měly závody pořádat 

25. 2. 2017. Finanční příspěvek by byl použit na úhradu nákladů za hudbu a ceny pro závodníky. RM schválila 

záštitu města nad touto akcí, poskytnutí finančního příspěvku ve výši 10.000 Kč a pověřila starostku města 

Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje poskytnutí záštity na akci Závody Po staru, konaných dne 25. 2. 2017.  

RM schvaluje poskytnutí 10.000 Kč TJ Vysoké nad Jizerou na náklady spojené s pořádáním akce Závody Po 

staru, konané dne 25. 2. 2017 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

Hlasování: pro - 4x, zdržel - 1x (J. Nechanický) 

 

d) Žádost o schválení úprav v městském bytě S. Hejralová 

Radě města byla předložena žádost S. Hejralové o schválení výměny plynového kotle (je poruchový) 

v městském bytě v č. p. 130 ve Vysokém nad Jizerou a jeho přemístění z obytné části do koupelny (toto bude 

náklad města) a o povolení výměny vany za sprchový kout (na náklady žadatelky). RM výměnu kotle a jeho 

přemístění schválila na náklady města, zároveň povolila výměnu vany za sprchový kout na náklady S. 

Hejralové a pověřila místostarostu města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním této záležitosti.  

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje výměnu kotle a jeho přemístění v městském bytě v č. p. 130 ve Vysokém nad Jizerou na náklady 

města, zároveň povoluje výměnu vany za sprchový kout na náklady S. Hejralové a pověřuje místostarostu 

města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním této záležitosti. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

e) Zapojení přijatých dotací na konci kalendářního roku do rozpočtu města 

Rada města byla zastupitelstvem města dne 12. 12. 2016 pověřena přijetím rozpočtového opatření v případech, 

kdy město Vysoké nad Jizerou obdrží dotace v závěru roku 2016 a využití finančních prostředků bude 

stanoveno poskytovatelem dotace. Vzhledem k tomu, že není časově možné zrealizovat zasedání RM, tak je 

vhodné v takovém případě pověřit starostku přijetím rozpočtového opatření, aby byl dodržen zákon 



3 

 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech ÚSC, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Návrh usnesení: 
RM pověřuje starostku schválením rozpočtového opatření v případech, kdy město obdrží finanční prostředky 

(dotace, příspěvek) ke konci kalendářního roku a užití těchto prostředků je stanoveno přímo poskytovatelem 

dotace. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

5. Záležitosti příspěvkových organizací: 

a) Návrh na vyřazení DDMH z majetkové evidence základní školy 

Radě města byl ZŠ Vysoké nad Jizerou předložen návrh na vyřazení DDMH z majetkové evidence školy 

(majetek v celkové hodnotě 97.214 Kč). RM vyřazení DDMH dle přiloženého soupisu z majetkové evidence 

základní školy schválila.   

 

Návrh usnesení: 
RM schvaluje vyřazení DDMH z majetkové evidence ZŠ Vysoké nad Jizerou dle přiloženého soupisu. 

Hlasování: schváleno jednomyslně 

 

Jednání skončilo ve 22:00 hodin. 



4 

 

USNESENÍ: 

711. RM schvaluje program jednání a ověřovatele zápisu Ing. Romana Čivrného. 

712. RM schvaluje pronájem bytu 2+kk v domě s pečovatelskou službou panu Vladimíru Hladíkovi a pověřuje 

zaměstnance města Ivu Havelkovou sepsáním nájemní smlouvy. 

713. RM schvaluje zveřejnění výzvy na podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace na veřejnou zakázku 

malého rozsahu IV. kategorie číslo 2016012 na akci „Technický dozor investora pro stavbu – Rekonstrukce a 

přístavba Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie, p. o.“.   

714. RM schvaluje seznam obesílaných firem v rámci veřejné zakázky č. 2016012 na akci „Technický dozor 

investora pro stavbu – Rekonstrukce a přístavba Ústav chirurgie ruky a plastické chirurgie, p. o.“. 

715. RM jmenuje komisi pro otevírání obálek a hodnotící komisi v rámci veřejné zakázky č. 2016012 na 

zhotovitele akce „Technický dozor investora pro stavbu – Rekonstrukce a přístavba Ústav chirurgie ruky a 

plastické chirurgie, p. o.“ ve složení Ing. Jaroslav Nechanický, Ing. Tereza Fenclová a Bohdan Blažek a náhradníci 

Mgr. Lucie Strnádková, Ing. Roman Čivrný a Ing. Jiří Bartoš. 

716. RM bere na vědomí informace o výši nákladů na veřejné osvětlení v roce 2016. 

717. RM schvaluje poskytnutí záštity na akci Závody Po staru, konaných dne 25. 2. 2017. 

718. RM schvaluje poskytnutí 10.000 Kč TJ Vysoké nad Jizerou na náklady spojené s pořádáním akce Závody 

Po staru, konané dne 25. 2. 2017 a pověřuje starostku města Mgr. Lucii Strnádkovou vyřízením této záležitosti. 

719. RM schvaluje výměnu kotle a jeho přemístění v městském bytě v č. p. 130 ve Vysokém nad Jizerou na 

náklady města, zároveň povoluje výměnu vany za sprchový kout na náklady S. Hejralové a pověřuje místostarostu 

města Ing. Jaroslava Nechanického zajištěním této záležitosti. 

720. RM pověřuje starostku schválením rozpočtového opatření v případech, kdy město obdrží finanční 

prostředky (dotace, příspěvek) ke konci kalendářního roku a užití těchto prostředků je stanoveno přímo 

poskytovatelem dotace. 

721. RM schvaluje vyřazení DDMH z majetkové evidence ZŠ Vysoké nad Jizerou dle přiloženého soupisu. 

 

 

 

Ve Vysokém nad Jizerou 20. prosince 2016 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jaroslav Nechanický                   Ing. Roman Čivrný           Mgr. Lucie Strnádková 
     místostarosta města          ověřovatel zápisu                      starostka města 


